PORTARIA 5142/2023

Retorna Servidora ao Cargo de Origem

e faz nomeação

  A Prefeita Municipal de Desterro do Melo, no uso de suas

atribuições legais e, em conformidade com o inciso VI, do artigo 66 da Lei

Orgânica Municipal,

                   Resolve:

                    Art 1º - Retornar a servidora Karine de Paula Pereira Melo,

designada para o cargo de Fiscal de Obras, lotada na Secretaria Municipal de

Gabinete, para o seu cargo efetivo de origem de Auxiliar de Serviços, lotada na

Secretaria Municipal de Gabinete, à partir do dia 20 de junho de 2023.

Art 2º - Fica, Karine de Paula Pereira Melo, brasileira, casada,

portadora da CI-MG 15.082.915 SSP/MG e do CPF nº 079.778.286-93, nascida em

26/09/1987, filha de José Celso Pereira e Maria da Conceição de P. Pereira,

residente e domiciliada em Desterro do Melo/MG, nomeada para o Cargo de

Provimento em Comissão de Chefe do Setor de Almoxarifado e Patrimônio,

lotada na Secretaria Municipal de Gabinete, à partir do dia 21 de junho de 2023.

                  Art. 3º - Fica revogada a Portaria 4994/2022 do dia 16 de novembro de

2022.

        Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                   Desterro do Melo, 21 de junho de 2023.

Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri.

Prefeita Municipal